d) AHN. cod. 1234 B., fol. 111 r. en regesta: «una donació per lo illustre senyor Alfonço, rey d'Aragó, al monastir de Sant Vicent de Garrafa, del lloc de Porrera, excepte les menes de plom, argent, estany y ferro, exceptuada la tercera part del delma que pertanya a Albert de Castellvell. Testimonis. Per Bernardum subdiaconum, kalendas aprilis, anno 1170. Ay dos trasllats autentichs». [Se refiere a nuestros a, b y c.]

e) AHN. Llibre vermell de Scala Dei, fol. 78. En regesto como el anterior.

CIT. FONT RIUS, *Cartas*, II, pág. 764.

In Dei eterni regis nomine. Ego Ildefonsus, Dei gratiae rex Aragonensis, comes Barchinonensis et marchio Provinciae, ob remedium animae venerabilis patris mei, Raimundi, comitis/ Barchinonensis, principis Aragonensis et in remissione peccatorum meorum, cum consilio et voluntate Arberti de Castro Vetulo, dono et offero domino Deo et ecclesie Sancti Vincencii<sup>13</sup>, martiris de Petrabona et clericis suis, ibi Deo servientibus, alodia mea propria, culta et herema, cum nemoribus, aquis et pascuis, silvis et garris, cum decimis/ et primicisis et oblationibus et donationibus et concedo sicut melius habeo et habere debeo in termino de Siberane, in loco qui dicitur Vallis Porrera, habet autem terminos et affrontationes a parte orientali in termino de Cortadella et de Coronabous, a meridie in termino de Fauceto scilicet in serris, ab occidente in ipsis serris de Podio Aguilera<sup>14</sup> et de Gratalops et in Populeta, ut versantur aque in rivo Sibirane, a circlo a populatione monachorum de Populeta et in serris de collo Godofredi et Erbulini; quantum ab his terminis concluduntur et terminantur, cum introitibus et exitibus suis integrerit et cum omnibus, qui dici et nominari potest humano ore, dono et concedo Deo et predicte / ecclesie sancti Vincentii et habitatibus suis in hereditate sua propria, libera er franca perpetui iure perpetuo habitatura ad suum proprium alodium, liberum et franchum ad melio<sup>15</sup> randum et ad populandum ad quod ibi vel exinde facere voluerint habitatores sancti Vincentii ad honorem Dei et eiusdem ecclesie sine vinculo ullius hominis vel feminine et sine ullo retentu/ exceptis meneris argenti et plumbi et stagni et ferri, quas ad meum opus meorumque successorum reservo et excepta ipsa tercia parte tocius ipsius decimis que est iuris eiusdem/ Arberti de Castro Vetulo. Si quis hoc disrumpere presumpserit nil valeat sed supradicta in duplo componat cum omni sua meliorationi et insuper hoc donum semper maneat firmum<sup>16</sup>.

Actum est hoc kalendas aprilis anno Domini MCLX[XI], anno que XXXIII regni Ludoici iunioris<sup>a</sup>

Signum Ildefonsi regis Aragonensis, comitis Barchinonensis et Provincie/ marchionis.

Signum Guillelmi, barchinonensis episcopi; signum Arberti de Castro Vetulo, qui hoc laudo et firmo; sig+num Berengarii abbatis ecclesie Montis Aragonum; sig+num Guillelmi de Castro Vetulo; sig+num Guillelmi de Sancto Martino; sig+num Bertrandi de Castelleto; sig+num Petri, abbatis Sanctorum Crucium; sig+num Berengarii de Cardona; sig+num Guillelmi de Monte Cathano; sig+num Iohannis presbiteri; Ermengaudus presbiter<sup>b</sup>.

Ego Bernardus subdiaconus scripsi hanc cartam et feci hoc signum die et anno prefixo cum litteris<sup>c</sup> emendatis in linea ultima et rasis.

<sup>a</sup> El original está datado en 1161. El año 34 de Luis el Joven corresponde a 1171, fecha que nos dan el documento<sup>d</sup> y sus copias.

<sup>b</sup> El orden de los testigos varía en las copias.

<sup>c</sup> Cum litteris] el doc. <sup>b</sup> añade «cum litteris appositis in linea IIII».

<sup>d</sup> Et rasis]. El doc. <sup>c</sup> añade: «Ego Bernardus de Sagarra, officialis Tarrahone, huic translatu auctoritatem prestans subscribo. Signum Bernardi de Frontinya, notarius publici Tarrahone, per Arnaldo de Martorello, notario publico eiusdem, qui hoc scripsi et clausi die et anno prefixis.

1172, enero, 3.

*Albert de Castellvell y su esposa Sibila dan al monasterio de Sant Vicens de Pedrabona la tierra de Porrera con sus diezmos y primicias excepto las minas de plata, plomo, hierro y estaño (cf. doc. 3).*

a) AHN., Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 4.

b) AHN., Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 4 bis.

c) AHN., Scala Dei, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 5. Este documento carece de la relación de confirmantes.

d) AHN., *Scala Dei*, carp. 2.849, n.<sup>o</sup> 6.

e) AHN., cod. 1.234 B, fol. 11 r., con este regesto: «Item altra donació feta per meçer Albert de Castellvell al dit monestir de Sant Vicens, del dret que tenia en dit lloc e vall de Porrera, ab retenció de les menes de plom, argent, estany y ferro. Testimonis. Bernardum presbiterum tertio nonas ianuarii 1171. Ay dos tresllats» [se refiere a los docs. b y d].

f) AHN., *Llibre Vermell de Scala Dei*, fol. 78.

CIT. FONT RIUS, *Cartas*, II, pág. 764.

In Dei nomine. Ego Arbertus de Kastro Vetulo et ego Sibilia uxor sua, nos simul donamus Deo et ecclesiae Sancti Vincentii de Petrabona et regularibus suis, ibi/ Deo servientibus, terram nostram eremam que dicitur Vallporrera. Est autem terra ista in chomitatu Barchinone, in territorio de Sibrana et affrontat ab oriente in termino de/<sup>3</sup> Cortadella et de Cornubous, a meridie in serris de Fauceto, ab occidente in serris de Podio Aguilera et de Gratallops et in Populeta, ut versantur aque in rivo Sibirane/ a circio in ipsis, serris de collo Godofredi et Erbulini, sicut istis affrontationibus includitur et terminatur predicta terra, sic ad salutem nostram et Rai/mundi Berengarii, comitis Barchinone et parentum nostrorum omniumque fidelium defunctorum; damus predictae ecclesiae Sancti Vincentii et regularibus suis cum ingressibus et regessi/<sup>6</sup> bus suis cum decimis et primicisis suis et locedo et lucis et montibus et vallibus et collibus et aquis et pasquis et garris et cum omnibus adempramentis et/ cum universis que humano ore possunt preferri. Parte minariam argenti, stagni, plumbi et ferri quam ad proprietatem nostram retinemus et de nostro iure in ius et dominium Dei/ omnipotentis et sancti Vincentii et regularibus suis et tui lohannis presbiteri illius ecclesie ministri sine ullo alio retentu nunc et in perpetuum tradimus et damus si quis hoc fregerit/<sup>9</sup> supradicta in duplo componat et deinde firma permaneat.

Actum est hoc III nonas ianuarii anno Dominicæ Incarnationis MCCLXXI.

Sig+num Arberti de Kastro Vetuli; sig+num Sebilie uxoris eius nos qui hanc kartam firmamus firmarique rogamus.

Sig+num Arnaldi de Devesa; sig+num Bernardi de Fonolar;/sig+num Petri de Escorcen.

Bernarus presbiter qui hoc rogatus scripsit die et anno quo dicitur supra.

5

1172, febrero. Huesca.

Alfonso II concede a Ramón de Vallbona y a sus seguidores la granja de Poboleda.

BUB., Cod. 1929, fol. 74. Copia del siglo XVII.

AHN., Cod. 1234 B, fol. 89 r. en regesto: «Una carta de donació ab la qual lo rey Aldefonço dona la granja de Poboleda a fra Ramón de Vallbona et sociis suis presentibus et futuris, ab tots sos drets e pertenencias e ab los termes en ella inserts. Dat en la ciutat de Guesca, regne d'Aragó, 1171. Hi ha dos tresllats» [Original y traslados perdidos].

In Christi nomine et eius gratia. Ego Ildefonsus Dei gratia, rex Aragonensis, comes Barchinonensis et marchio Provintie, pro remedio animae meae ey parentum meorum dono atque concedo in perpetuum domino Deo et beatissimae Virginae Mariae et tibi fratri Raymundo de Vallebona et omnibus fratribus tuis, presentibus atque futuris Populetam cum omnibus terminis et affrontationibus et cum omnibus introitibus et exitibus suis, sicut unquam melius habuit in tempore sarracenorū et christianorū. Habet autem affrontaciones iam dictus honor de Populeta, districto Sancti Marcelli usque ad Splugam, de iosa pinu sicut aquae undique discurrunt, ex duabus vero partibus sicut montes undique claudunt et discurrunt pluvialis aqua in rivo Ciurana infra iam dictos terminos sicut ab istis terminis iam dictis totus in dictum honor concluditur et terminatur.

Sic ego rex dono domino Deo et beatissimae virginae Mariae et tibi fratri Raymundo de Vallebona et fratribus tuis presentibus atque futuris ad vestrum proprium alodium liberum,

franchum et ingenuum per facere inde omnes voluntates vestras per secula cuncta. Amen.

Salva nostra fidelitate et de tota nostra potestate per secula cuncta. Amen.

Sig+num Ildefonsi regis Aragonum, comitis Barchinone et marchio Provincie.

Sig+num Raymundi de Munnelli; sig+num Petri de Arazuri; sig+num Michaelis Sancii; Sig+num Deus-aiuda de Sos; sig+num Raimundi de Cervaria; sig+num Sancii Garces, iusticiae.

Ego Bernardus de Callidis, scriba domini regis, scripsi hanc cartam et feci hoc signum.

6

1180, abril, 26.

*Carta de establecimiento de Poboleda.*

Original perdido.

AHN, cod. 1.234 B, fol. 89 r. en regesta: «Item una carta de stabliment ab la qual la abadesa de Vallbona y tot son convent stableix en lo loch de Poboleda ab sos termes a quatre homens ab certes condicions e retensions. Testes. Per Arnaldo, subdiacha. 6 kalendas de maig 1180».